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Vi tar hand om dig
På endoskopimottagningen ställer vi diagnos 
genom att undersöka tjocktarmen och magsäcken. 
Endoskopi är en metod för att med ett böjligt inst-
rument, endoskop, undersöka organ från insidan. 
Ljus och bild överförs till en vanlig TV-skärm.

Vårdavdelningen med 24 platser är specialiserad 
på kirurgi i nedre bukorganen. Titthålskirurgi och 
andra moderna operationsmetoder medför korta 
vårdtider. Rehabiliteringen går i regel snabbt och 
ofta kan patienten åka hem inom tre dygn.

Sjuksköterskemottagningen följer upp patien-
terna med återbesök och röntgenundersökningar.

Stomiterapeuten utbildar i stomivård och tar 
emot patienter i anslutning till avdelningen på 
NÄL samt några dagar/vecka på kirurgmottag-
ningen på Uddevalla sjukhus. Stomimottagning 
erbjuds några dagar/år på Strömstads sjukhus 
och från och med 2009 på motsvarande sätt 
också på Dalslands sjukhus.

Sedan årsskiftet har NU-sjukvården samlat all tarmkirurgi på NÄL, Norra Älvsborgs länssjukhus. 
Genom att samordna resurserna kan vi erbjuda våra patienter en högspecialiserad vård. För våra anställda 
innebär det en utvecklande arbetsmiljö, som också gör det lättare att rekrytera personal i framtiden.

Vård 2010 är ett utvecklingsprojekt för 
att förbättra NU-sjukvårdens kvalitet 
och effektivitet. NÄL inriktas mot att ta 
hand om akutsjukvård och Uddevalla 

sjukhus mot mer planerad vård.

Kolorektalcancer 
Cancer i tjock- och ändtarmen, kolorektalcancer, 
är en av de vanligaste cancerformerna i västvärlden. 
Både män och kvinnor drabbas, de flesta fallen 
inträffar efter 65 års ålder. Inom NU-sjukvården 
opereras varje år ca 200 personer för kolorektal-
cancer. Nya behandlingsmetoder leder till att fler 
överlever längre.

Hur upptäcks kolorektalcancer? 
Symptomen kan vara förändrade avföringsvanor, 
blödningar, blodbrist, knipsmärtor i buken eller 
slem i avföringen. Det kan också vara tarmvred 
eller brusten tarm, med eller utan blödningar. 
Det är bättre ju tidigare symptomen upptäcks.

Vart vänder man sig? 
Kontakta sjukvårdsrådgivningen, 0771-117 117, 
eller din vårdcentral om du upplever ett eller flera 
av ovan beskrivna symptom.

Bättre kompetens med samlad kirurgi


